
 P R O T O K Ó Ł nr III/2024 

  

z obrad III sesji Rady Gminy Borowie, 

która odbyła się 24 czerwca 2024 roku 
 

 

Stan radnych 15, obecnych na sesji 12 radnych, co stanowi 80% składu rady, oznacza 

to, że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów, 

dyrektorów i kierowników stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Świątek otworzył obrady III sesji Rady Gminy 

Borowie, a następnie przywitał radnych Rady Gminy Borowie, wójta gminy Panią Martę 

Serzysko, skarbnik gminy Panią Hannę Ośko, kierowników jednostek organizacyjnych gminy 

Borowie, dyrektorów szkół, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, wszystkich obecnych na 

sesji oraz widzów oglądających transmisję na żywo. 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował sołtysom uzyskania mandatu od Rady Gminy 

i wyraził chęć współpracy.  

Następnie poprosił radnych o zalogowanie do elektronicznego systemu głosowania                        

i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. 

 Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany 

porządek sesji: 

 Otwarcie  III sesji Rady Gminy. 

 Przyjęcie porządku obrad.  

 Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy. 

 Przedstawienie Raportu o stanie Gminy za rok 2023. 

 Debata nad Raportem o stanie Gminy za rok 2023. 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Borowie za 

2023 rok.  

 Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Borowie za 2023 rok. 

 Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Borowie za rok 2023. 

 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium                

Wójtowi Gminy Borowie za rok 2023. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy 

Borowie wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2023. 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borowie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2023  

 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy 

Borowie za rok 2023. 

 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru: podatków                 

lokalnych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso, 

opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Borowiu. 

 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi                      

finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek 

budżetowych Gminy Borowie. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy                    

Borowie na lata 2024-2034. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 



 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 

 Informacja wójta gminy o podejmowanych działaniach pomiędzy sesjami.  

 Zapytania, interpelacje i sprawy różne. 

 Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag 

nie stwierdzono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Lista                  

z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do protokołu                  

z II sesji Rady Gminy Borowie. Uwag do protokołu nie zgłoszono, po czym poprosił                                 

o przegłosowanie przyjęcia protokołu z II sesji Rady Gminy Borowie. W wyniku głosowania 

protokół został przyjęty jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Ad pkt 4 Przewodniczący Rady Gminy poprosił wójta gminy Panią Martę Serzysko                   

o  przedstawienie raportu o stanie gminy za rok 2023.  

Pani Marta Serzysko poinformowała, że w raporcie znajdują się informacje z różnych 

zakresów dotyczących Gminy. Raport to miejsce analiz, wiedzy o gminie i procesach w niej 

zachodzących, miejsce podsumowań. Wszelkie reprezentowane dane odzwierciedlają stan 

gminy na dzień 31.12.2023r. W dalszej części przedstawiła raport.  

Ad pkt 5 Debata nad raportem o stanie gminy za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Rady Gminy nie wpłynął żaden 

wniosek o zabraniu głosu w debacie.  

Głos zabrał radny Pan Karol Bogusz, który w swoim wystąpieniu podsumował rok 2023, 

ostatni pełny rok kadencji byłego wójta Pana Wiesława Gąski, wskazując na konieczność 

udzielenia wotum zaufania i absolutorium nowej wójt Pani Marcie Serzysko, mimo że 

odpowiedzialność za stan gminy spoczywa na jej poprzedniku.  

Wiesław Gąska zarządzał gminą autorytarnie, marginalizując radę gminy. W kampanii 

wyborczej stosował zastraszanie. Na koniec kadencji pozostawił gminę w złym stanie, co 

wymaga wyjaśnień i działań naprawczych. Przykładem jest problematyczna umowa najmu 

budynku starej szkoły w Borowiu, wynajmowanego za zbyt niską kwotę, co budzi podejrzenia 

o działanie na szkodę gminy.  

Kolejnym problemem jest kosztujący prawie 400 000 zł rocznie transport publiczny, 

zorganizowany nieefektywnie przez byłego wójta. Pan Gąska zamiast włączyć gminę do 

wspólnego projektu połączeń autobusowych, stworzył sieć, która wykluczyła niektóre 

miejscowości, nie spełniając potrzeb mieszkańców. Najpoważniejszym problemem jest 

sytuacja w szkole w Głoskowie, gdzie Kuratorium potwierdziło zarzuty rodziców dotyczące 

trudnej sytuacji wychowawczej w jednej z klas. Dyrektor szkoły nie podejmowała skutecznych 

działań, co spowodowało narastanie problemów. Rodzice stracili zaufanie do szkoły i zgłosili 

sprawę do Kuratorium oraz innych instytucji.  

Radny zasugerował Pani Dyrektor szkoły o złożenie rezygnacji, sugerując, że jest to 

honorowe wyjście z sytuacji i pozwoli na wdrożenie systemu naprawczego.  

W podsumowaniu radny zachęcał radnych do głosowania za udzieleniem wotum zaufania 

oraz udzieleniem absolutorium wójt gminy Pani Marcie Serzysko, jednocześnie oczekując 

działań naprawczych w najważniejszych sprawach dotyczących gminy. 

Radna Pani Marzena Nowak poinformowała, że samorząd jest organem 

niepedagogicznym, czyli samorząd nie rozpatruje spraw wychowawczych i dydaktycznych. Te 

sprawy należą wyłącznie do kuratorium oświaty. Organ prowadzący może rozpatrywać skargi 

w zakresie, w którym odpowiada, czyli za sprawy finansowe i administracyjne.  

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do słów Pana Karola odnośnie dwóch kwestii: 



- Udzielenia absolutorium i wotum zaufania dla Pani Marty Serzysko za działania, których 

autorem nie była, zaznaczając, że  jest to kuriozum w naszym systemie prawnym. Zwrócił 

się do radnych o udzielenie absolutorium obecnej Pani Wójt. 

- Odnośnie szkoły w Głoskowie, poinformował, że wpłyną dwie kolejne skargi, w tym 

jedna od nauczycieli. 

Ad pkt 6 Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy            

Borowie za rok 2023. 

   Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Pytań nie zadano. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała oraz protokół                       

z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad pkt 7-8. Przewodniczący Rady Gminy poprosił skarbnik gminy Panią Hannę Ośko                 

o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Borowie za 2023 rok, sprawozda-

nia finansowego Gminy Borowie za rok 2023 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na wszystkich komisjach rady sprawozdania zostały 

szczegółowo omówione. Następnie Hanna Ośko przedstawiła sprawozdania  z wykonania                

budżetu Gminy Borowie za 2023 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego gminy,                       

a następnie zapoznała zgromadzonych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej                                  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Borowie sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż sprawozdanie finansowe Gminy Borowie za rok 2023 

składa się z następujących załączników: bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu               

samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszach samorządowych jednostek 

budżetowych oraz łącznej informacji dodatkowej. Następnie Hanna Ośko przedstawiła                     

poszczególne załączniki do sprawozdania finansowego Gminy Borowie za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosiła o uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Uwag nie zgłoszono.  

Ad pkt 9 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Katarzynę Rogalę Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy                  

Borowie  za 2023 rok. 

Katarzyna Rogala poinformowała, że wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie              

absolutorium dla Wójta Gminy za 2023 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną 

Izbę  Obrachunkową. Następnie odczytała uchwałę Nr 3.f.1/275/2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 czerwca 2024 roku w sprawie:  opinii 

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Borowie dotyczącym absolutorium dla Wójta 

Gminy Borowie za 2023 rok. 

Ad pkt 10  Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Borowie wraz ze sprawozdaniem                 

z wykonania budżetu za rok 2023. 

Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała oraz protokół                    

z głosowania stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad pkt 11 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Borowie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 

Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały.  

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała oraz protokół                    

z głosowania stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 



Wójt gminy Pani Marta Serzysko podziękowała za udzielenie absolutorium.  

Ad pkt 12 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nad oceną zasobów                

pomocy społecznej dla Gminy Borowie za rok 2023 odbyła się debata na ostatnim posiedzeniu 

komisji. W wyniku debaty ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Borowie za rok 2023 

uzyskała negatywną opinię.  

Głos zabrał Daniel Król przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty 

i Kultury poinformował, że kierownik GOPS Pan Tomasz Majczyna przedstawił na ostatnim 

wspólnym posiedzeniu ocenę zasobów pomocy społecznej, która zawiera wiele niespójności, 

nieścisłości przez co pojawiło się wiele pytania od radnych. Nadmienił, że odpowiedzi                        

na zadane pytania były niezadowalające , a wyjaśnienia były niepełne. Przedstawione wylicze-

nia wykazywały na to, że system ma błędy w sobie i podaje źle wykalkulowane informacje, 

bądź wprowadzone dane są nierzetelne lub nieprawidłowe. Jeden wniosek który był wykazany                     

w raporcie w żaden sposób przez wszystkich członków komisji zdrowia, spraw socjalnych, 

oświaty i kultury nie wynika z przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej. Wniosek do 

pracy GOPS był to wniosek: budowa żłobka w Głoskowie na pytanie zadane na komisji Prze-

wodniczący komisji zdrowia, spraw socjalnych, oświaty i kultury uzyskał odpowiedź „Pan 

Wójt kazał mi to wpisać”. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego                 

projektu uchwały. Pytań nie zadano.  

Następnie poprosił o głosowanie. 

W wyniku głosowania uchwała została odrzucona 9 głosami „przeciw” przy 3 głosach 

„wstrzymuje się”. Projekt uchwały oraz protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7                           

do protokołu. 

Ad pkt 13 Przewodniczący Rady Gminy poprosił, Panią Izabelę Baran kierownika           

wydziału finansów i budżetu o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę                 

w sprawie zarządzenia poboru: podatków lokalnych w drodze inkasa oraz określenia                    

inkasentów i wynagradzania za inkaso, opłaty targowej w drodze inkasa oraz określenia              

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Izabela Baran poinformowała, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych,                 

o podatku rolnym,  podatku leśnym  oraz ordynacji podatkowej do kompetencji Rady Gminy 

Borowie należy wyznaczenie inkasenta poboru podatków i opłat. Kierownik Wydziału                       

Finansów i Budżetu poinformowała, że 20 lipca 2022 roku została podjęta uchwała, w której 

zarządzono pobór podatków w drodze inkasa oraz opłaty targowej we wsi Borowie i wykazano  

inkasentów z imienia i nazwiska z poszczególnych miejscowości gminy Borowie.  

W związku z przeprowadzonymi wyborami do organów jednostek pomocniczych,               

przeprowadzonymi w dniach: 03.06.2024 r. – 20.06.2024 r., nastąpiła zmiana osób pełniących 

funkcję sołtysa, aby na terenie gminy Borowie możliwy był pobór podatków należy                         

wprowadzić stosowne zmiany. Następnie został przedstawiony wykaz inkasentów gminy                

Borowie. 

Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała oraz protokół                     

z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad pkt 14 Przewodniczący Rady Gminy poprosił wójta gminy Panią Martę Serzysko 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego                

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Borowiu. 

Wójt Gminy przedstawiając projekt uchwały poinformowała, że z upływem kadencji 

Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej              

w Borowiu konieczne jest powołanie nowej Rady. Rada Społeczna jest to organ opiniodawczo 



doradczy SP ZOZ w Borowiu. Następnie został przedstawiony skład osobowy Rady Społecznej 

SP ZOZ w Borowiu przedstawiający się następująco:    

1. Przewodniczący - Wójt Gminy Borowie – Marta Serzysko 

2. Członek - Alicja Szaniawska 

3. Członek - Dariusz Świętulski 

4. Członek - Daniel Król 

5. Członek - Przedstawiciel Wojewody ( na dzień dzisiejszy Wojewoda nie wskazał 

z imienia i nazwiska swojego przedstawiciela) 

Pani Marta Serzysko poinformowała, że termin posiedzenia Rady Społecznej nie jest 

jeszcze ustalony, zostanie uzgodniony po sesji z Kierownikiem SP ZOZ w Borowiu.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Pytań nie zadano.  

Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta większością głosów „za” przy jednym 

głosie „wstrzymującym się”. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz 

uchwała stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad pkt 15 Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Wójt Gminy o przedstawienie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, 

administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek budżetowych Gminy Borowie. 

Wójt Gminy Marta Serzysko przedstawiając projekt uchwały poinformowała, że 

jednostki organizacyjne takie jak: GOPS, GOK czy SP ZOZ posiadały własne działy księgowe, 

co oznaczało, że każda jednostka miała własnego księgowego. Księgowa zarządzająca 

finansami w GOPS złożyła rezygnację z pracy z 3 miesięcznym  okresem wypowiedzenia, 

kończącym się 1 września br.  

GOPS realizuje wiele projektów i zgodnie z prawem sprawozdania z tych projektów  są  

podpisane przez wójta i skarbnika gminy. Po konsultacji ze skarbnikiem podjęto decyzję                         

o włączeniu księgowość GOPS-u i GOK-u do struktury księgowej Urzędu Gminy. Następnie 

poinformowała, że zatrudniona zostanie osoba do prowadzenia księgowości tych jednostek. 

Daniel Król przewodniczący komisji zdrowia, spraw socjalnych, oświaty i kultury 

zwrócił uwagę, że na wspólnym posiedzeniu Komisji była mowa o zmianie dotyczącej 

księgowości GOPS-u, a nie GOK-u. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że przedmiotem dzisiejszej uchwały jest GOPS,                         

a instytucja kultury nie jest objęta uchwałą. Wspólna obsługa księgowa dla instytucji kultury 

zostanie wprowadzona na podstawie porozumienia. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Pytań nie zadano.  

Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 

10 do protokołu. 

Ad pkt 16-17  Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy Panią Hannę 

Ośko o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2024-2034. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy                   

Finansowej na lata 2024-2034. 

Następnie Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Borowie na 2024 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania do przedstawionych projektów uchwał. 

Pytań nie zadano. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o głosowanie nad                         



przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

W dalszej kolejności radni przystąpili do głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Borowie na 2024 rok 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny                             

z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad pkt 18 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Anetę Sowę o zabranie głosu w sprawie 

skargi na działalność Wójta Gminy. 

 Aneta Sowa odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy, w której proponuje pozostawić bez rozpoznania anonimową skargę na działania 

Wójta Gminy Borowie.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Pytań nie zadano.  

Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. W wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny z głosowania nad przyjęciem uchwały 

oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do protokołu. 

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że Rada Gminy może rozpatrywać tylko 

skargi podpisane imieniem i nazwiskiem, natomiast nie może procedować anonimowych skarg.  

Ad pkt 19 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy pomiędzy sesjami. 

Wójt Gminy Pani Marta Serzysko szeroko omówiła sprawozdanie pomiędzy sesjami, 

przedkładając podjęte zarządzenia oraz podpisane umowy i zlecenia.  

Wójt Gminy pogratulowała sołtysom uzyskania mandatu oraz podziękowała wszystkim 

mieszkańcom za udział w zebraniach wiejskich.  

 Pani Marta Serzysko zaprosiła wszystkich na Festiwal Smaków, który odbędzie się                 

30 czerwca 2024 roku o godz. 15.00 przy strażnicy w Borowiu. Następnie poinformowała, że 

odbyły się Gminne Zawody Strażackie, w których udział wzięło 5 drużyn strażackich oraz 11 

młodzieżowych i dziecięcych drużyn pożarniczych. Podziękowała organizatorom za 

organizację Gminnych Zawodów Strażackich.   

Ad pkt 20 Sprawy różne. 

 Radny Daniel Król pogratulował Pani Wójt uzyskania wotum zaufania oraz uzyskania 

absolutorium. Następnie podziękował Gminie Borowie za dofinansowanie Festynu Rodzinnego 

oraz Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Wyraził również wdzięczność mieszkań-

com wsi Chromin, OSP Młodzieżówce, KGW z Chromina oraz OSP w Chrominie, GOK Pani 

Katarzynie Iwaniec i Pani Magdalenie Serzysko za współpracę w przygotowaniu Festynu                

Rodzinnego oraz Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Pogratulował sołtysom                  

uzyskania mandatu oraz zachęcał wszystkich do wspólnego spędzania czasu.   

 Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Świątek zaprosił na ognisko organizowane 

przez Stowarzyszenie motocyklowe Jastrabye Borowie, które odbędzie się w najbliższą sobotę 

w Borowiu, ul. Polna 10. 

Ad. Pkt 21 Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział i dyskusje w obradach 

sesji Rady Gminy, po czym zamknął III sesję Rady Gminy. 

  

Na tym zakończono protokół z III sesji Rady Gminy 

 
 

Protokolant Przewodniczący Rady Gminy 
Karolina Grążka Jarosław Świątek 

     


